
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
1
9
 2

1
:5

5
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Nikola Khorelová 

Číslo studenta:  E16295 

Název bakalářské práce:  Dopady fiskální politiky EU na ekonomiku členských zemí 

Cíl práce: Charakterizovat vývoj fiskální politiky EU v posledních letech, 

analyzovat opatření fiskální politiky v rámci vybraných členských států a 

prostřednictvím případové studie zhodnotit dopady vybraných opatření na 

socioekonomický rozvoj zvoleného státu. 

Vedoucí práce: Ing. Lucie Sobotková, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 Vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená práce si klade velmi ambiciózní cíl, jehož naplnění vyžaduje znalost vědních disciplín, jako jsou 

makroekonomie, veřejné finance či hospodářská politika. Za vyzdvižení stojí také skutečnost, že bakalantka 

vycházela i z cizojazyčných zdrojů.  

Bakalantka práci průběžně konzultovala. Obtížnost uchopení tématu však vyžadovala vysoké časové nároky a 

znemožnila tak hlubší uchopení zejména závěrečné analýzy. Práce však zachovává logickou strukturu a obsahuje 

i metodickou hodnotu, protože naplnění cíle práce vyžaduje zkombinovat několik analytických přístupů 

založených na statistických metodách i ekonomických analýzách. Bakalantka také prokázala schopnosti 

komparace v oblasti právních dokumentů (např. otázka konstrukce fiskálních brzd jednotlivých států). 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce se neshoduje s žádnou další prací, a proto není plagiátem. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. V práci se zmiňuje podobnost konstrukce české a slovenské dluhové brzdy. Jakými konstrukčními prvky 

fiskální brzdy využívané na Slovensku by se Česká republika mohla inspirovat? 

2. Jak se v posledních letech vyvíjí veřejný dluh v členských zemích EU v komparaci s dalšími 

mimoevropskými státy (např. USA, Japonsko apod.)? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 17.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


